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2. De la sustanciacién
3. A modo de conclusion: El temor racional y el sentido comun

CAPITULO OCTAVO
MANDATO PREVENTIVO

EL CASO DEL AMPARO PREVENTIVO TENDIENTE A ASEGURAR
LA LIBRE CIRCULACION DE UNA AUTOPISTA.
INFORME SOBRE LA ARGUMENTACION JUDICIAL “PRO TERCERO”
por Jorge W. Peyrano

ACERCA DEL MANDATO PREVENTIVO “FACILITADOR”
por Jorge W. Peyrano

EL MANDATO PREVENTIVO CONSTITUCIONAL: VARIANTE ELOGIABLE
DE LA JURISDICCION PREVENTIVA
por Jorge W. Peyrano

EL MANDATO PREVENTIVO Y SUS VARIANTES
por Jorge W. Peyrano

MANDATO PREVENTIVO COMPLEMENTARIO
por Silvia L. Esperanza

CAPITULO NOVENO
PRINCIPIO PRECAUTORIO

ASPECTOS PROCESALES DEL FUNCIONAMIENTO DEL PRINCIPIO
PRECAUTORIO EN MATERIA AMBIENTAL
por Jorge W. Peyrano
. Introduccion
Il. Requisitos
1. Incertidumbre cientifica
2. El riesgo potencial y eventual
3. Marco procesal del funcionamiento del principio precautorio
[ll. Peculiaridades de la actividad probatoria generada con motivo de la invocacién
en juicio del principio precautorio
IV. Secuencia del funcionamiento exitoso del principio precautorio: Incertidumbre
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V. Conclusiones

725

727
728
731
732

737

741

747

753

759

767
771
771
772
773

775

777
780



MARCO PROCESAL DEL PRINCIPIO PRECAUTORIO AMBIENTAL
por Jorge W. Peyrano
783

VIAS PROCESALES PARA DAR CAUCE AL PRINCIPIO PRECAUTORIO
por Jorge W. Peyrano
785



